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Municipal nº 1613/2017. Sobral, 05 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: 
REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - 
CONTRATADO (A): Aderbal Bezerra Martins - Viviane de Morais 
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
N° 082-2369/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO (A): MANOEL GOMES DE SOUSA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Cláusula Quinta do Contrato nº 082-2369/2020. Lei Municipal nº 
1613/2017, Decreto n° 2369/2020, Decreto n° 1371/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O presente aditivo ao contrato nº 082-2369/2020-SMS vigorará 
pelo prazo de 17 (dezessete) dias, contados a partir de 01 de maio de 2020. 
OBJETO: Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA da contratação por tempo 
determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 
público, mediante a prestação de serviço de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS. Sobral, 30 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA 
CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO 
(A): Manoel Gomes de Sousa - Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

TERMO DE DISTRATO Nº 039-2369/2020 - SMS - Aos 29 (vinte e nove) 
dias do mês de abril 2020, compareceu a Secretaria Municipal da Saúde de 
Sobral, a Sra. FRANCISCA EDVIRGENS DA SILVA, Técnico de 
Enfermagem, lotada no Hospital Dr. Estevam, contratada com fundamento 
nos termos do Decreto N° 2369/2020, solicitando distrato do Contrato Nº 
040-2369/2020, a partir do 04° (quarto) dia de maio de 2020, considerando 
finalização do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 001/2020, conforme 
o disposto no Decreto n° 2.369, de 13 de março de 2020, no artigo 3°, inciso I. 
Sobral, 29 de abril de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.

TERMO DE DISTRATO Nº 026/2020 - SMS - Aos 07 (sete) dias do mês de 
maio 2020, de um lado, o MUNICÍPIO DE SOBRAL, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, representado neste ato por sua 
Secretária, senhora Regina Célia Carvalho da Silva e, de outro, ADERBAL 
BEZERRA MARTINS, Médico no Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência (SAMU), contratado através de aprovação no processo seletivo N° 
09/2018, resolvem distratar o contrato Nº 0534-09/2018, a partir do 07° 
(sétimo) dia de maio de 2020, tendo em vista solicitação escrita pelo próprio 
contratado, por motivos pessoais. Sobral, 07 de maio de 2020. Regina Célia 
Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

TORNA SEM EFEITO TERMOS DE DISTRATO DE CONTRATO - O 
MUNICIPIO DE SOBRAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE, representada neste ato por sua Secretaria REGINA CÉLIA 
CARVALHO DA SILVA, resolve tornar sem efeito os termos de Distrato 
relacionados a contratação temporária de profissionais abaixo especificados. 
Sobral (CE), 15 de maio de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

EDITAL Nº 05/2020 - SMS - RESULTADO PRELIMINAR DAS 
INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO DE PROFISSIONAIS DESTINADOS AO SISTEMA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL E DESTINADOS AO 
ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS CAUSADOR DA 
COVID-19, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE 
MARÇO DE 2017 E DOS DECRETOS MUNICIPAIS DE Nº 2.367, DE 13 
DE MARÇO DE 2020 E DE Nº 2.426, DE 09 DE MAIO DE 2020. A 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 
legais, com base no Edital SMS 05/2020, que regulamenta o processo 
seletivo simplificado objetivando a formação de cadastro de reserva de 
profissionais destinados ao Sistema Municipal de Saúde de Sobral e 
destinados ao enfrentamento do novo coronavírus causador da covid-19, 
RESOLVE: I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das 
inscrições, conforme previsto no ANEXO do presente termo. II. Informar 
que será admitida a interposição de recurso contra o indeferimento da 
inscrição, nos termos previstos no edital inaugural. Sobral-CE, 16 de maio de 
2020. Ismael de Vasconcelos Ferreira - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO. 

EDITAL Nº 05/2020 - SMS - RESULTADO DOS RECURSOS - 
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS DESTINADOS AO SISTEMA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL E DESTINADOS AO 
ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS CAUSADOR DA 
COVID-19, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE 
MARÇO DE 2017 E DOS DECRETOS MUNICIPAIS DE Nº 2.367, DE 13 DE 
MARÇO DE 2020 E DE Nº 2.426, DE 09 DE MAIO DE 2020. A Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base 
no Edital SMS 05/2020, que regulamenta o processo seletivo simplificado 
objetivando a formação de cadastro de reserva de profissionais destinados ao 
Sistema Municipal de Saúde de Sobral e destinados ao enfrentamento do novo 
coronavírus causador da covid-19, RESOLVE: III.Informar que não foram 
interpostos recursos questionando o resultado preliminar das inscrições. 
IV.Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições, conforme 
previsto no ANEXO do presente termo. Sobral-CE, 18 de maio de 2020. Ismael 
de Vasconcelos Ferreira - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA 
DO PROCESSO SELETIVO. 

NOME FUNÇÃO TERMO DE DISTRATO N° 
DOM DE 

PUBLICAÇÃO 

Francisco Carlos do Nascimento Soares Recepcionista 
Termo de Distrato n° 085-

2369/2020 - SMS 
794 

Marisa Ponte Ferreira Monteiro Enfermeiro 
Termo de Distrato n° 104-

2369/2020 - SMS 
794 

Milamanda Vasconcelos Gadelha 
Técnico de 

Enfermagem 
Termo de Distrato n° 066-

2369/2020 - SMS 
798 

 

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 Antônia Gomes Barbosa Deferido --

2 Antônio Marcos Martins de Caxias Deferido --
3 Camila Rodrigues Oliveira Deferido --
4 Carmem Silvia Noé Zuza Deferido --
5 Francisca Danielle Rocha Sousa Deferido --

6 Francisca Edvirgens da Silva Deferido --

7 Francisca Gomes Sousa Deferido --

8 Francisca Janaina Bernadino do Nascimento Deferido --
9 Francisca Leila da Silva Mota Deferido --

10 Francisca Maria de Paula Oliveira Deferido --

11 Francisco Diai Sousa do Nascimento Deferido --

12 Francisco Gerson Pinto da Silva Deferido --

13 Francisco José Ripardo Rufino Deferido --

14 Francisco Luan de Souza Deferido --
15 Ivana do Nascimento Souza Deferido --
16 Maria Lucila da Silva Ferreira Deferido --

17 Maria Valesca de Lima Silva Deferido --

18 Tereza Norma de Oliveira Sales Deferido --

19 Yara Ribeiro Sousa Deferido --

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 Andreza da Costa Matos Deferido --

2 Antônio Teixeira de Albuquerque Neto Deferido --

3 Francisco das Chagas Mendes Cavalcante Deferido --

4 Gabriel Melo de Sousa Deferido --
5 Hamilton Nascimento Rufino Deferido --

6 Hellen Araújo Lopes Deferido --
7 Irwing José de Araújo Paiva Deferido --

8 Joelma Souza Santos Deferido --

9 Larysse Félix Faustino Indeferido
Solicitação de inscrição em desacordo com o critério 

previsto no 3.4 do edital inaugural
10 Maria Francineide Leandro do Nascimento Deferido --

11 Maria Gleicilene Costa Deferido --

12 Maria Jairla Marques dos Santos Deferido --

13 Maria Joelina Maranhão Simplício Deferido --

14 Maria Keiliane da Silva Veloso Deferido --

15 Maria Lurdiana Gomes Soares Deferido --

16 Maria Valderlane Batista Soares Deferido --

17 Nádia Albuquerque Aragão Deferido --
18 Socorro Rosilane Lima de Brito Deferido --

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 Mikaelle Lopes Rodrigues Deferido --

2 Lya Mont'Alverne de Barros Albuquerque Deferido --

3 Amanda Kathleen Mendonça Rodrigues Deferido --

4 Glaunya Tuanny Coutinho Silva Deferido --

5 Manoel Filipe Dias Nery Deferido --
6 Francisco Bezerra de Vasconcelos Neto Deferido --

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 Marta Gabriela Silvestre Coelho de Carvalho Deferido --

  ANEXO - EDITAL SMS 05/2020
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

CATEGORIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CANDIDATO

CATEGORIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA
CANDIDATO

CATEGORIA MÉDICO PLANTONISTA GENERALISTA
CANDIDATO

CATEGORIA MÉDICO PSIQUIATRA
CANDIDATO

SITUAÇÃO

1 Antônia Gomes Barbosa Deferido

2 Antônio Marcos Martins de Caxias Deferido

3 Camila Rodrigues Oliveira Deferido

4 Carmem Silvia Noé Zuza Deferido

5 Francisca Danielle Rocha Sousa Deferido

6 Francisca Edvirgens da Silva Deferido

7 Francisca Gomes Sousa Deferido

8 Francisca Janaina Bernadino do Nascimento Deferido

9 Francisca Leila da Silva Mota Deferido

10 Francisca Maria de Paula Oliveira Deferido

11 Francisco Diai Sousa do Nascimento Deferido

12 Francisco Gerson Pinto da Silva Deferido

13 Francisco José Ripardo Rufino Deferido

14 Francisco Luan de Souza Deferido

15 Ivana do Nascimento Souza Deferido

16 Maria Lucila da Silva Ferreira Deferido

17 Maria Valesca de Lima Silva Deferido

18 Tereza Norma de Oliveira Sales Deferido

19 Yara Ribeiro Sousa Deferido

SITUAÇÃO

1 Andreza da Costa Matos Deferido

2 Antônio Teixeira de Albuquerque Neto Deferido

3 Francisco das Chagas Mendes Cavalcante Deferido

4 Gabriel Melo de Sousa Deferido

5 Hamilton Nascimento Rufino Deferido

6 Hellen Araújo Lopes Deferido

7 Irwing José de Araújo Paiva Deferido

8 Joelma Souza Santos Deferido

9 Larysse Félix Faustino Indeferido

10 Maria Francineide Leandro do Nascimento Deferido

11 Maria Gleicilene Costa Deferido

12 Maria Jairla Marques dos Santos Deferido

13 Maria Joelina Maranhão Simplício Deferido

14 Maria Keiliane da Silva Veloso Deferido

15 Maria Lurdiana Gomes Soares Deferido

16 Maria Valderlane Batista Soares Deferido

17 Nádia Albuquerque Aragão Deferido

18 Socorro Rosilane Lima de Brito Deferido

SITUAÇÃO

1 Mikaelle Lopes Rodrigues Deferido

2 Lya Mont'Alverne de Barros Albuquerque Deferido

3 Amanda Kathleen Mendonça Rodrigues Deferido

4 Glaunya Tuanny Coutinho Silva Deferido

5 Manoel Filipe Dias Nery Deferido

6 Francisco Bezerra de Vasconcelos Neto Deferido

SITUAÇÃO

1 Marta Gabriela Silvestre Coelho de Carvalho Deferido

CATEGORIA MÉDICO PSIQUIATRA
CANDIDATO

CATEGORIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA
CANDIDATO

CATEGORIA MÉDICO PLANTONISTA GENERALISTA
CANDIDATO

ANEXO - EDITAL SMS 05/2020
RESULTADO DOS RECURSOS - RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

CATEGORIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CANDIDATO

Prefeitura
Retângulo

Prefeitura
Retângulo


